



**ČESKÁ
POJIŠŤOVNA**

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,
IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Ing. Jaroslav Vodehnal, útvár korporátního a průmyslového pojištění a
Ing. Ludmila Blažková, útvár korporátního a průmyslového pojištění
(dále jen „pojišťovna“)

a

MĚSTO DOBŘÍŠ

Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš

IČ: 002 42 098

kterou zastupuje: Bc. Jana Vlnasová, starostka města
(jako pojistník)

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.
kterou zastupuje

(dále jen „pojistník“)

**uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-26681-13
o pojištění odpovědnosti**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím STEINER & MAKOVEC s.r.o., se sídlem Nám. Dr. Theurera 203, 261 01 Příbram II, IČO 262 09 063. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

| Pojistné podmínky - plný název | Pojistné podmínky - zkrácený název |
|--|------------------------------------|
| Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 | VPPMO-P |

- 1.2. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:

- MĚSTO DOBŘÍŠ; Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš; IČO: 002 42 098.
- Městská knihovna Dobříš; Školní 36, 263 01 Dobříš; IČO: 008 74 469.
- Kulturní středisko Dobříš; Mírové náměstí 68, 263 01 Dobříš; IČO: 008 74 531.
- Pečovatelská služba města Dobříše; Dukelské nám. 443, 263 01 Dobříš; IČO: 489 54 845.
- 2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram; Školní 1035, 263 01 Dobříš; IČO: 470 67 519.
- Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram; Komenského nám. 35, 263 01 Dobříš; IČO: 427 27 537.
- ZŠ Dobříš; Lidická 384, 263 01 Dobříš ; IČO: 470 74 132.
- Základní umělecká škola Dobříš; Mírové náměstí 69, 263 01 Dobříš; IČO: 647 62 939.
- 2. Mateřská škola Dobříš; Přemyslova 1034, 263 01 Dobříš; IČO: 709 09 521.
- 4. Mateřská škola Dobříš; Fričova 104, 263 01 Dobříš ; IČO: 611 00 293.
- 5. Mateřská škola Dobříš; Jeřábova 613, 263 01 Dobříš; IČO: 611 00 307.

2. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

- 2.1. Pojištění, vyjma pojištěného Město Dobříš, se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě: zřizovacích listin.
- 2.2. Pojištění, pro pojištěného Město Dobříš, se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce/kraje/městské části dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích/ 129/2000Sb., o krajích/ 131/2000Sb. (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
- Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost města jako provozovatele vodovodů a kanalizace.
- Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost města jako zřizovatele základních škol bez právní subjektivity, městské policie a hasičského sboru.
- 2.3. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s provozováním dětských hřišť.

- 2.4. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.
- 3.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

3.3. Parametry pojištění v základním rozsahu:

| | |
|---|-----------------|
| Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění | 20 000 000 Kč |
| Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem | Česká republika |
| Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí | 1 000 Kč |

- 3.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.4.1. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

| | |
|--|-----------------|
| Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši | 5 000 000 Kč |
| Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem | Česká republika |
| Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši | 1 000 Kč |

3.4.2. Pro pojištěného Město Dobříš, se sjednává doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
- e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
- f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
- g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
- h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny.

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:

- nastalých v důsledku vady výrobku,
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opravy tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **5 000 000 Kč**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši **1 000 Kč**

3.4.3. Pro pojištěného Město Dobříš, se sjednává doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmánem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmána), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01.01.2016.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednaný pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **10 000 000 Kč**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši **1 000 Kč**

3.4.4. Pro pojištěného Město Dobříš, se sjednává doložka V107 Veřejná služba

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 5.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 10.000.000,- Kč).

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, se spoluúčastí 1.000,- Kč. Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěným.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojiš-

těného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublímitem poj. plnění ve výši **1 000 000 Kč**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši **1 000 Kč**

4 POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.1. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

| Položka č. | Pojistná nebezpečí | Pojistné v Kč * |
|------------|--|------------------------------|
| 1 | Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu | 158 900 |
| 2 | Doložka V70 Finanční škody | zahrnuto v základním rozsahu |
| 3 | Doložka V111 Regresní náhrady | zahrnuto v základním rozsahu |
| 4 | Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené obcí, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmánem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva | zahrnuto v základním rozsahu |
| 5 | Doložka V107 Veřejná služba | 1 000 |

*jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 159.900 Kč.

5. POJISTNÁ DOBA

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem **01.01.2019**.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezániká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 01.01. každého roku.

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

6.1. Přehled pojistného k datu **01.01.2019** za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

| Název pojištění | Roční pojistné v Kč |
|------------------------|---------------------|
| Pojištění odpovědnosti | 159 900 |
| Celkem v Kč | 159 900 |

6.1.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. **19-2766110237/0100**, variabilní symbol **8992668113**, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

- splátka ve výši **79.950,- Kč** je splatná k 31.01. jednoho a každého pojistného roku;
- splátka ve výši **79.950,- Kč** je splatná k 01.07. jednoho a každého pojistného roku.

- 6.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné
- 6.3. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
- 6.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
- 7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 7.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 7.4. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.
- 7.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 7.6. Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 7.7. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,
- 7.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy

V Dobříši dne

V Praze dne 20.12.2018

Tuto smlouvu / Tento dodatek
schválila Rada města Dobříše
na jednání dne 14.12.2018
usnesení č. 22/24/2018/D.C./

Bc. Jana Vlnasová
starostka města

ČESKÁ POJISTOVNA a.s.
centrála

Ing. Jaroslav Vodehna

útvár korporátního pojištění a zajištění

a

Ing. Ludmila Blažková

útvár korporátního a průmyslového pojištění